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Valg af dirigent:   
 
Ejendomsmægler Peter Vinge Koustrup blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen 
var varslet rettidigt i henhodl til vedtægterne. 

 

Årsberetning ved formand Bjarne Sørensen 
 
Endnu et år hvor medlemsvæksten bare blev ved. 
Vi kom ind i 2023 med lidt over 400 medlemmer og rundede lige nøjagtigt medlem nr. 500 ved 
årsskiftet. Lige p.t er vi oppe på 530 medlemmer – så vi kniber os lidt i armen og spørger – når vi 
600? 
 
Men I - Virksomhederne i Holstebro Kommune gjorde det også rigtig godt i 2023 
 
I rapporten LOKALE ERHVERVSPRÆSTATIONER 2024 fra IRIS Group ApS hopper erhvervslivet i 
Holstebro Kommune fra en 56. plads til en 15. plads som årets højdespringer i Danmark 
 
Meget sigende prydes forsiden på rapporten af Nupark, områdets store udviklingspark. 

Holstebro, 15. april 2024 
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Afgørende for springet er at Iværksætterraten og andelen af højvækstvirksomheder er eksploderet 
fra en 75. plads til en 11. plads 
Det kan vi godt give erhvervslivet i Holstebro en kæmpehånd for! 
 
Vi var – og er fortsat nogle stykker, der har arbejdet på det her projekt og brugt mange frivillige 
timer på at få søsat ErhvervsForum Holstebro tilbage i 2019. Nogle kaldte endda dette for det 
sidste skud i bøssen. 
 
I dag – 4,5 år efter, at vi satte strøm til det nye ErhvervsForum Holstebro, kan der ikke være nogen 
der er i tvivl om, at vi er kommet for at blive.  
 
Formål 
Formålet med ErhvervsForum Holstebro er at styrke rammevilkårene for at skabe udvikling og 
vækst for virksomhederne og i Holstebro Kommune i al almindelighed. 
 
Det formål har vi arbejdet på at leve op til ved at lave events, etablere netværk og ved at arbejde 
aktivt med at ”brande” vore område, Det er et arbejde, der skal være med til at tiltrække 
kvalificerede medarbejdere og investorer til virksomhederne. 
 
ErhvervsForum Holstebro skal, i kraft af vores mange medlemmer og lokale tyngde, insistere på at 
være en naturlig og ligeværdig hørings- og samarbejdspartner for politikerne og søge at opnå 
indflydelse på de erhvervspolitiske beslutninger. På det område er vi kommet langt, og har 
opbygget et godt, solidt og tillidsfuldt samarbejde. Det vender jeg tilbage til. 
 
2023 blev endnu et begivenhedsrigt år i vores korte historie: 35 små og store arrangementer har vi 
haft – og vi har 2300 deltagere igennem tilmeldingssystemet. 
 
Vi kører 9 fagnetværk og lokale netværk for vore medlemmer i både den østlige og vestlige del af 
kommunen. Sidstnævnte  er arrangementer, der typisk samler mellem 30 og 40 deltagere, når vi 
mødes, 
 
Nytårskuren for erhvervslivet er blevet en ny og god tradition, som er blevet meget populær. 
I 2023 satte vi fokus på den grønne energi, og de muligheder, der ligger forude i særdeleshed i 
vores område. 
Her kører vi video 
 
400 deltog i erhvervskulturpriserne i musikteatret hvor der blev uddelt 7 priser – heraf 1 ærespris. 
Vi har fået rigtig fine tilbagemeldinger på arrangementet, og vi evaluerer altid på arrangementet 
til vi igen vil glæder os til at gennemføre arrangementet igen i år. 
(Vi kører en film her) 
Husk at sætte krydse i kalenderen 25. oktober -  
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Vi er en aktiv part i projekt Lærepladsgaranti sammen med UCH og Holstebro Kommune. Tak til 
alle Jer, der deltager med en lærepladsgaranti. 152 virksomheder er nu med på 180 
uddannelsesaftaler. Målet er at der skal være lærepladsgaranti på alle lokale 
erhvervsuddannelser.  
 
Som I måske har læst kan UCH nu melde om en stor stigning i optaget på erhvervsuddannelserne 
18 procent – det er langt over landsgennemsnittet. Det har også givet landsdækkende omtale, og 
lærepladsgarantien er uden tvivl én af årsagerne til stigningen. Det viser, at vi kan flytte tingene, 
når vi arbejder sammen. 
 
Som supplement så har VIA nu fået mulighed for at få en åben ingeniør uddannelse – maskin- og 
produktionsingeniør, og der er fin søgning fra de unge mennesker til uddannelsen. Da det er en 
form for mesterlære uddannelse, så mangler der nu virksomheder til at stå til rådighed! Vi kan 
bare igen opfordre til, at vi ser os omkring mellem hinanden på dette område, såfremt den enkelte 
ikke har en plads alene. 
 
 
Et par ord om vores Sustain Week i 2023. Det var første gang, vi prøvede kræfter med Sustain 
Week. Det var en hård fødsel og organisationen brugte mange kræfter og udviklingstimer på at få 
det første arrangement udviklet. Vi blev ”kastet” ind i projektet lidt på bagkant, hvorfor det var en 
hård tørn for organisationen på et stort og vigtigt projekt. 
 
Stor tak til Virksomhederne bag, som i kan se på skærmen. De troede på projektet og deltog aktivt 
i programmet. Det er også godt at se på evalueringerne at I fik meget udbytte med derfra og at de 
fleste er med igen, når vi arrangerer Sustain Week i uge 36 i år. Ugen begyndes mandag den 2/9 
med en konference/erhvervsdag med mange prominente indlægsholdere. 
 
Det var også i 2023, at vi gik i gang med at snakke erhvervs- og udviklingsstrategi i Holstebro 
Kommune. Det er et ønske, vi har haft lige starten, og et klart behov for Holstebro Kommune – og 
nu er vi i gang. Det er der kommet 7 strategiske indsats områder ud af. Dem arbejder vi ud fra 
sammen med en masse andre aktører og med jer virksomheder. Det er er et arbejde, der efter 
vores opfattelse aldrig slutter, men udvikles, optimeres og ændres undervejs. indsatsområder på 
skærmen.  
 
Det vigtigste her, at vi nu sidder sammen med politikerne i Erhvervs- og Turismeudvalget, hvor vi 
mærker stor forståelse og vilje til at samarbejde med os om at udvikle på rammevilkårene for 
erhvervslivet. Alle er enige om, at det vigtigste nu er, at få Erhvervs- og uddannelsesstrategien 
udmøntet og konkrete handlinger og actionplaner etableret. Strategien skal ud og ”leve”! Tak for 
det gode samarbejde 
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Vi har i 2023 arbejdet hårdt på at sikre os et indtægtsgrundlag, så vi sikre et økonomisk fundament 
til fortsat at kunne udvikle os. 
 
Vores økonomiske base er kontingenter fra jer medlemmer og en langsigtet partnerskabsaftale 
med Holstebro Kommune, som kom med på det kommunale budget fra og med 2022. De 2 
indtægtskilder skaber fundamentet for vores virke. Men vi har brug for at generere flere indtægter 
hvis vi skal udvikle os og sikre en god og stærk organisation til at løse opgaverne. 
 
Vi er fortsat skrøbelige, selvom vi vækster. Vi skal ansvarligvis sikre foreningens økonomiske 
muskler også fremover. 
 
Vi har derfor i 2023 set på en fremtidig brugerbetaling ved vores arrangementer og mulighed for 
at lave partnerskab omkring vore arrangementer. Her i 2024 er vi også begyndt at opkræve 
betaling for deltagelse i de fleste af vore netværk. Vi mener det er vigtigt, at vi nu sadler om fra 
frivillighed og gratisme til at hæve overlæggeren og tage betaling for de tilbud vil giver. Det kræver 
naturligvis at der fortsat er stor kvalitet i tilbuddene, som vi naturligvis vil evaluere undervejs, så 
de afstemmes løbende med efterspørgslen. 
 
Nye opgaver omkring erhvervsservice og andre udviklingsopgaver for Holstebro Kommune vil også 
kunne styrke os i fremtiden. Lidt om det til slut. 
 
Organisationen er p.t:  

 Direktør Peter Kjeldbjerg  
 Relations Manager Jan Lauridsen 
 Projektkoordinator Mette-Kim Saaby Sand 
 Content manager Kristina Hvas Stokholm  
 Og så har vi p.t Sara Brunsgaard Poulsen på barsel 

 
Et led i beslutningen på seneste GF, hvor vi nedlagde repræsentantskabet, men ville styrke og 
udvide bestyrelsen. Vi styrker bestyrelsen med flere og supplerende kompetencer. Vi bliver derfor 
en bestyrelse på 9 medlemmer. 
 
Vi har brugt året til at drøfte, hvilke supplerende kompetencer vi havde behov for, og synes selv, 
at vi har fundet to nye skarpe kandidater. Herudover er nuværende næstformand Jan Jacobsen er 
på valg. Valg hertil i separat punkt senere i dagsordenen. 
  
Nye opgaver kommer til og andre fortsættes. For 2024 vil bl.a. byde på: 

 Implementering af udvalgte indsatsområder fra Erhvervs- og uddannelsesstrategien. 
 Sustain Week – uge 36 
 Erhvervskulturpriserne 2024 den 25/10 
 Økonomisk og organisatorisk fokus 
 Erhvervsservice tilknyttes og vi flytter til Nupark 
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 Søger med denne tilgang af erhvervsservice at forenkle dette hvis muligt og få endnu bredere 
adgang til jer medlemmer. 

 Desuden er målet at få skabt gode og konstruktive synergieffekter generelt om erhvervsservicen i 
Holstebro. Men vi skal først i gang – så der er meget at gøre endnu naturligvis. Men meget positivt 
at vi nu har fået erhvervsservice ”hjem” til Holstebro og hos os i Erhvervsforum. 

 
Jeg vil gerne slutte min beretning med først at rette en stor tak til alle medlemmerne af 
Erhvervsforum Holstebro. Det har været - og er - fantastisk at være en del af. Med en utrolig 
opbakning – nu mere end 500 medlemsvirksomheder - til det vi foretager os, events og netværk, 
så kan vi ikke forlange mere – 1000 tak. 
 
Tak til de 4 moderforeninger for at bakke op, markedsføre Erhvervsforum Holstebro og via disse 
foreningers netværk, at udbrede kendskabet til Erhvervsforum Holstebro, som har betydet alt 
siden starten. Samme store tak til Holstebro Kommune og Erhverv- og Turisme udvalget for 
samarbejde og opbakning. 
 
Dernæst vil jeg takker organisationen - med Peter Kjeldbjerg i spidsen - for en utrættelig indsats. 
Uden et fantastisk og engageret team, ville vi ikke være, hvor vi er i dag, og med flere ombord – nu 
i alt 5 – så bliver det endnu et skridt der kan tages, i udvikling af erhvervsforeningen. Tak for den 
store indsats til jer alle i det forgangne år. 
 
Sluttelig en stor tak til bestyrelsen for et godt, engageret og udviklende samarbejde. Jeg glæder 
mig til at fortsætte samarbejdet til gavn for vores fortsatte udvikling af Erhvervsforum Holstebro. 
Tak for ordet. 
 

Strategien det kommende år 
 
Direktør Peter Kjeldbjerg gennemgik kort de overordnede strategiske pejlemærker i det 
kommende år. Implementeringen af den nye opgave med at levere basal lokal erhvervsservice for 
Holstebro Kommune prioriteres højt. 
 
Derudover vil  organisationen prioritere følgende hovedindsatser: 
 

 Udmøntning af ny erhvervs- og uddannelsesstyrategi sammen med Holstebro Kommune: Herunder 
tiltrækning af arbejdskraft og øget branding,  

 Afsøgning  og bidrag til at udvikle erhvervspotentialet i den kommende PtX-indistri. 
 ”Stakeholder value” – at stå stærkt i bevidsthedenhos virksomhederne og levere et bredt udbud af 

relevante tilbud. 
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Direktøren gennemgik økonomisk forecast for 2023. Det budgetteres med en øget omsætning på 
7.200.000.   
 
 
 

Fremlæggelse af foreningens reviderede regnskab og økonomiske 
status  
 
Årsregnskabet for 2023 blev gennemgået af foreningens revisor Hans Madsen fra Krøyer 
Pedersen. I 2023 var der en markant medlemsfremgang fra 417 primo til 500 ultimo. 
 
Omsætningen i 2023 var igen stigende fra 3.841.000 i 2022 til 4.368.000 i 2023. Resultat før skat 
var på 88.000.  I 2024 budgetteres med endnu en stigning i omsætning på 7.300.000 og et lidt 
større  overskud på 200.000. 
 

Godkendelse af næste års kontingent 
 
KOntingenterne er uændret, dog med en årlig regulering på 3,75 procent 
 

Valg til bestyrelsen 
 
3 kandidater var på valg: Jan Jacobsen, (genopstillet, Palle Hoffmann og Lise von Seelen. Alle blev 
valgt. 
 
Bestyrelsen består herefter af: 
 
Bjarne Sørensen Holstebro Industri- og Håndværkerforening 
Michael Ulsted Holstebro Handelsstandsforening  
Anders Nørgård Holstebro-Struer Landboforening 
Lars Møller Holstebro Kommune 
Jan Jacobsen OJM A/S 
Per Tornvig SuperEgo 
Palle Hoffmann Vestjysk Bank 
Lise von Seelen  Mass 
Inger Toft Stranddorf FH Vestjylland 

 
 
Valg af revisor 
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Krøyer Pedersen blev genvalgt 

 
Indkomne forslag  
 
Ingen  
 

Eventuelt 
 
Intet  
 


